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З А К О Н
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 

ЗА ТРГОВСКИТЕ ДРУШТВА

Член 1
Во Законот за трговските друштва („Службен вес-

ник на Република Македонија“ број 28/2004, 84/2005, 
25/2007, 87/2008, 42/10, 48/10, 24/11, 166/12 и 70/13), во 
членот 552-а став (1) зборовите: „30 дена“ се заменува-
ат со зборовите: „една година“. 

Во ставот (3) зборовите: „120 дена“ се заменуваат 
со зборовите: „една година“.

Член 2
Одредбата од членот 1 на овој закон се однесува и 

на започнатите постапки на предлозите за стечај соглас-
но со Законот за  стечај и бришење на субјектот од Цен-
тралниот регистар на Република Македонија.

Член 3
 Овој закон влегува во сила со денот на објавување-

то во „Службен весник на Република Македонија”.
__________

L I GJ
PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR SHOQERI 

TREGTARE

Neni 1
Në Ligjin për shoqeri tregtare ("Gazeta Zyrtare e Re-

publikes së Maqedonise" numer 28/2004, 84/2005, 
25/2007, 87/2008, 42/10, 48/10, 24/11, 166/12 dhe 70/13), 
në nenin 552-a paragrafi (1) fjalet: "30 ditesh" zevendeso-
hen me fjalet: "një viti".

Në paragrafin (3) fjalet: "120 ditesh", zevendesohen me 
fjalet: "një viti".

Neni 2
Dispozita nga neni 1 i ketij ligji ka të beje edhe me pro-

cedurat e filluara të propozimeve për falimentim në pajtim 
me Ligjin për falimentim dhe shlyerjen e subjektit nga Reg-
jistri Qendror i Republikes së Maqedonise.

Neni 3
 Ky ligj hyn në fuqi në diten e botimit në "Gazeten Zyr-

tare të Republikes së Maqedonise".
__________

2860.
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Републи-
ка Македонија издаваат

У К А З
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 

ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПРЕВОЗ 
ВО ПАТНИОТ СООБРАЌАЈ

Се прогласува Законот за дополнување на Законот 
за превоз во патниот сообраќај,

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 27 август 2013 година.

 
      Бр. 07-3258/1                               Претседател
27 август 2013 година            на Република Македонија,                      

     Скопје                                Ѓорге Иванов, с.р.

Претседател
на Собранието на Република

Македонија,
Трајко Вељаноски, с.р.

З А К О Н
ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПРЕВОЗ 

ВО ПАТНИОТ СООБРАЌАЈ

Член  1
Во Законот за превоз во патниот сообраќај („Служ-

бен весник на Република Македонија“ број 68/2004, 
127/2006, 114/2009, 83/10, 140/10, 17/11, 53/11, 6/12 и 
23/13), во членот 24-а став 6 по алинејата 3 се додава 
нова алинеја 4, која гласи:

„- при електронско барање за одобрување на возен 
ред за нови линии, доколку на трасата на линијата за ве-
ќе одобрен возен ред има две заеднички станици, за по-
аѓање од Велес, Куманово и Тетово кон Скопје во пери-
од од 6,00 до 8,00 часот секој ден и за поаѓање од Скоп-
је кон Велес, Куманово и Тетово во периодот од 15,30 
и 17,30 часот секој ден, временскиот интервал од едно 
до друго поаѓање изнесува 10 минути.“

Член 2
 Овој закон влегува во сила со денот на објавување-

то во „Службен весник на Република Македонија”.
__________

L I G J
PËR PLOTESIMIN E LIGJIT PËR TRANSPORT NË 

KOMUNIKACIONIN RRUGOR

Neni 1
Në Ligjin për transport në komunikacionin rrugor ("Ga-

zeta Zyrtare e Republikes së Maqedonise numer 68/2004, 
127/2006, 114/2009, 83/10, 140/10, 17/11, 53/11, 6/12 dhe 
23/13), në nenin 24-a paragrafi 6 pas alinese 3 shtohet aline-
ja e re 4, si vijon:

"-gjate kerkeses elektronike për miratim të orarit të udhe-
timeve për linja të reja, nese në trasene e linjes për orar të ud-
hetimit tanime të miratuar ka dy stacione të perbashketa, për 
nisje nga Velesi, Kumanova dhe Tetova drejt Shkupit në peri-
udhen prej ores 06,00 deri në oren 08,00 çdo dite dhe për nis-
je nga Shkupi drejt Velesit, Kumanoves dhe Tetoves në peri-
udhen prej ores 15,30 dhe 17,30 çdo dite, intervali kohor nga 
njera nisje deri në nisjen tjeter eshte 10 minuta".

Neni 2
Ky ligj hyn në fuqi në diten e botimit në "Gazeten Zyr-

tare të Republikes së Maqedonise".


